2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                        ***

         Số: 02 -TB/TĐTN-TNTH                          Rạch Giá, ngày 23 tháng 10 năm 2017

THÔNG BÁO SỐ 2
v/v tổ chức Hội thi nhảy đồng diễn hiện đại “Sắc màu tuổi trẻ”

khối Cao đẳng, Đại học và Trung học phổ thông chào mừng thành công
Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Kiên Giang
lần thứ X (nhiệm kỳ 2017 - 2022).
---------

Căn cứ Kế hoạch số 284-KH/TĐTN-TNTH ngày 06/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc tổ chức Hội thi nhảy đồng diễn hiện đại “Sắc màu tuổi trẻ” khối Cao đẳng, Đại học và Trung học phổ thông chào mừng thành công Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Kiên Giang lần thứ X (nhiệm kỳ 2017 - 2022);
Căn cứ biên bản cuộc họp triển khai nội dung tổ chức Hội thi vào lúc 14h00’ ngày 20/10/2017,
Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn thông báo đến BTV các trường Cao đẳng, Đại học, các trường THPT trên địa bàn thành phố Rạch Giá một số nội dung liên quan đến công tác tổ chức Hội thi nhảy đồng diễn hiện đại “Sắc màu tuổi trẻ”, cụ thể như sau:

1. Về các mốc thời gian của Hội thi
- Thời gian đăng ký tham gia và gửi nội dung, nhạc nền bài diễn: đến hết ngày 27/10/2017 (thứ 6).

- Thời gian chạy chương trình và duyệt nội dung các tiết mục: 14h00’ ngày 17/11/2017 (thứ 6).

- Thời gian tổ chức Hội thi: 18h00’ ngày 17/11/2017 (thứ 6).

2. Số lượng: mỗi đội hình tham gia Hội thi có số lượng từ 25 - 30 người.
3. Nhạc nền: Bài diễn sử dụng nhạc nền là những ca khúc Việt Nam (được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành) có thể có lời hoặc không lời, có thể phối nhạc lại cho phù hợp với nội dung và nhịp độ của các động tác biểu diễn.
4. Kinh phí: Ban Tổ chức có hỗ trợ một phần kinh phí cho các đơn vị tham gia Hội thi.

5. Sân khấu biểu diễn: Ban Tổ chức bố trí 02 khu vực cho các đơn vị lựa chọn biểu diễn tùy vào tình hình thực tế tiết mục của đơn vị gồm: sân khấu lắp ráp và nền lót thảm xốp.
6. Về thứ tự bốc thăm lượt thi: Thứ tự biểu diễn tiết mục của các đơn vị cụ thể như sau:

- Trường Cao đẳng Nghề Kiên Giang (1).

- Trường Đại học Kiên Giang (2).

- Trường Trung cấp Kỹ thuật Nghiệp vụ Kiên Giang (3).
- Trường Cao đẳng Y tế Kiên Giang (4).
- Trường THPT Ngô Sĩ Liên (5).
- Trường Cao đẳng Sư phạm Kiên Giang (6).
- Trường Cao đẳng Cộng đồng Kiên Giang (7).
- Trường Phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh Kiên Giang (8).

- Trường Cao đẳng Kinh tế -Kỹ thuật Kiên Giang (9).
- Trường THPT Nguyễn Trung Trực (10).

- Trường THPT Võ Văn Kiệt (11).

- Trường THPT Nguyễn Hùng Sơn (12).

- Trường THPT Huỳnh Mẫn Đạt (13).

* Lưu ý: BTV các trường Cao đẳng, Đại học, các trường THPT trên địa bàn thành phố Rạch Giá tham gia Hội thi cần quán triệt các em chú ý một số nội dung sau:
- Dàn dựng các tiết mục nhảy đồng diễn hiện đại tham gia Hội thi đúng với nội dung, hình thức, chủ đề trong kế hoạch tổ chức Hội thi.

- Trang phục biểu diễn phải đảm bảo tính lịch sự, tránh phản cảm.

- Trong suốt quá trình tham gia Hội thi cần có thái độ giao lưu, học hỏi, tôn trọng, đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau giữa các đơn vị nhằm tạo ấn tượng đẹp nhất cho Hội thi.

- Giữ gìn vệ sinh khu vực thi trước, trong và sau Hội thi.
Mọi chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Dư Phạm Hữu Khuyến - Phó Trưởng ban Thiếu nhi - Trường học Tỉnh Đoàn, ĐT: 0123456.5383; 02973.876901.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;
- Thành Đoàn Rạch Giá;

- BGH, Đoàn trường

các đơn vị tham gia Hội thi;
-  Lưu VP, TN-TH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Lê Trung Kiên